Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Об изменении тарифа за проезд и стоимости

месячных проездных билетов

в городском электротранспорте

г.Стерлитамак

На основании обращения коллектива ГУП «Стерлитамакское троллейбусное управление» РБ, рассмотрев предложения депутатов Совета городского округа г.Стерлитамак, Государственного собрания – Курултая – Республики Башкортостан, администрации города и городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, в целях возмещения дополнительных расходов, обусловленных ростом цен на энергоносители, материалы и запасные части, Совет городского округа

Р Е Ш И Л :

1.Установить с 1 января 2006 года:

1.1.стоимость одной поездки в троллейбусе в размере 6 рублей, провоза одного места багажа в размере 3 рублей;

1.2.стоимость месячного билета на проезд в городском электротранспорте в размере:

для населения

- 270 рублей;

для предприятий и организаций

- 480 рублей;

для студентов и учащихся дневной формы обучения

учебных заведений высшего, среднего и начального

профессионального образования

- 120 рублей;

для учащихся общеобразовательных учреждений

- 90 рублей.

1.3.стоимость проезда в городском электротранспорте для пенсионеров г.Стерлитамак в размере:

проездной билет на месяц

- 75 рублей;

проездной билет на квартал

- 200 рублей;

проездной билет на полугодие

- 400 рублей;

проездной билет на год

- 750 рублей.

2.Пункт 1 решения Стерлитамакского городского Совета № 11/5с от 30.09.2004 года «Об изменении стоимости за проезд в электрическом городском транспорте» и решение Стерлитамакского городского Совета № 1/8 с от 13.01.2005г. «О стоимости проезда в троллейбусах для пенсионеров г.Стерлитамака» признать утратившим силу.
3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

4.Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации Кириллова Н.С., Крупинова Г.В. (по согласованию).
5.Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета по вопросам промышленности, транспорта, связи, экологии и чрезвычайных ситуаций.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Ф.Г. Хасанов

№ 1/5з

28.12.2005г.